令和６年 ４月 １日

各高等学校長   様

各高等専門学校長 様

                                愛媛県高等学校体育連盟

東予地区支部長 竹宮 直孝

令和６年度愛媛県高等学校総合体育大会剣道競技の部

東予地区予選会の開催について

標記の件、下記の要領で行いますので貴校選手の派遣方、よろしくお願いします。

記

１ 日  時 令和６年 ４月２８日（日）

２ 日  程 受付 ８：００   審判・監督会議 ８：４０   開会式 ９：００

３ 場  所 今治南高等学校 体育館（今治市常盤町７丁目２番 17号）

４ 主  催 愛媛県高等学校体育連盟（主管 東予支部）

５ 参加資格 （１）団体の部 男女とも１チーム エントリー人数７人

（２）個人の部 男女とも７人

＊個人の部のエントリーは７人ですが、エントリー外に３年生がいる場合は、その３年

生のみエントリー外でも出場することができます。ただし、その選手は団体戦へのエ

ントリーはできません。 ※ 登録外選手は、県大会団体登録ができません。

＊高体連主催の大会への参加するためには、愛媛県剣道連盟への登録が必要です。未登

録の選手がいる場合は、必ず剣道連盟への追加登録を完了した後エントリーしてく

ださい。

６ 申込方法 （１）高体連剣道専門部ホームページより、申し込み用紙の書式をダウンロードし、必要

事項を記入の上、下記まで提出をお願いします。

          電子メール

         ＊県立学校は、校務系グループウェアメッセージでもかまいません。

＜問い合せ先＞  今治西高等学校  川尻 雄洋

＜携帯電話＞

（２）登録用紙、選手変更届の入手方法

          愛媛県高体連剣道専門部ホームページからダウンロードしてください。

http://koutairen-kendo.esnet.ed.jp

     （３）選手変更届について

   選手変更届についても上記ファイルに変更届シートを作成しておりますので、プ

リントアウトをしてご使用ください。申し込み後の選手変更（団体戦）は、審判監

督会議まで認めます。「選手変更届（正）」を本部まで提出ください。（控）は顧問

の先生が保管して下さい。

       （４）申し込み期限  令和６年４月１６日（火）１７：００厳守

７ 抽  選 （１）４月１８日（木）１８：００より、今治西高等学校 会議室 にて団体の部・個人

の部の抽選を行います。参加されない場合は、専門部の責任抽選とさせていただきま

す。

（２）抽選結果は、ホームページにて公開いたします

８ 試合方法 （１）全日本剣道連盟「主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン」、全日本

剣道連盟「試合・審判規則及び細則」、全国高体連剣道部申し合わせ事項、本大会グ

ランドルールに則り行う。新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な試

合・審判法で実施する。

（２）男女個人試合及び男女団体試合はすべてトーナメント方式で行う。

（３）団体戦において、選手が４人の場合は先鋒を、３人の場合は、先鋒と次鋒を抜くこ

ととする。

９ 試合時間  （１）男女個人試合は４分とする。

（２）男女団体試合は４分とし、勝負の決しない場合は引き分けとする。また、チームが

同点・同本数の場合は代表戦１本勝負で勝敗を決める。

（３）個人試合延長戦・団体試合代表者戦の試合時間は４分とする。延長戦が継続する場

合は、延長戦２回ごとに「休息」・「休憩」を交互に繰り返す。

10 竹刀検量  竹刀検量を男女とも行う。

<竹刀の規格> 男  子 女  子

長 さ １１７㎝以下 １１７㎝以下

重 さ ４８０ｇ以上 ４２０ｇ以上

先端部最小直径 ２６㎜以上 ２５㎜以上

ちくとう（対角）最小直径 ２１㎜以上 ２０㎜以上

11 そ の 他 （１）新１年生で名札が大会に間に合わない場合に限り、それに変わるものを使用しても

よい。（中学時のものを使用してもよい）

       （２）令和５年度優勝チーム・個人はカップ・盾を持参する。

           団体 男子 今治精華      女子 今治精華

           個人 男子 田所（今治精華）  女子 髙橋杏（今治精華）

       （３）オーダー表

団

体
校

名

先 次 中 副 大

24

個

人

氏

名
24

  校名

ｃｍ 12 12 12 12 12 12   12